2023 年 8月 4日

各  位

会 社 名 株式会社第四北越フィナンシャルグループ

代 表 者 名 代表取締役社長 殖栗 道郎

（コード番号：7327 東証プライム）

問 合 せ 先 経営企画部長 三島 康人

電 話 番 号 （025）224－7111（大代表）

２０２２０２２０２２０２４４４４年３月期年３月期年３月期年３月期    第第第第１１１１四半期末の自己資本比率について四半期末の自己資本比率について四半期末の自己資本比率について四半期末の自己資本比率について

 2024 年 3 月期 第 1 四半期末（2023 年 6 月末）の自己資本比率について、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．株式会社　第四北越フィナンシャルグループ【連結】 (単位:億円)

2023年3月末比

10.53% 0.30% 10.23%

4,285 106 4,179

コア資本に係る基礎項目　① 4,478 105 4,373

コア資本に係る調整項目　② 193 △ 1 194

40,686 △ 141 40,827

1,627 △ 6 1,633

２．株式会社　第四北越銀行【連結】 (単位:億円)

2023年3月末比

9.60% 0.25% 9.35%

3,829 84 3,745

コア資本に係る基礎項目　① 4,021 83 3,938

コア資本に係る調整項目　② 191 △ 2 193

39,862 △ 179 40,041

1,594 △ 7 1,601

３．株式会社　第四北越銀行【単体】 (単位:億円)

2023年3月末比

9.40% 0.25% 9.15%

3,746 82 3,664

コア資本に係る基礎項目　① 3,888 81 3,807

コア資本に係る調整項目　② 142 △ 1 143

39,830 △ 180 40,010

1,593 △ 7 1,600

（国内基準） 2023年6月末 2023年3月末

(１)自己資本比率　　(２)/(３)

(２)自己資本　　①－②

(３)リスクアセット（注）

2023年6月末 2023年3月末

(１)自己資本比率　　(２)/(３)

(４)総所要自己資本額

（国内基準） 2023年6月末 2023年3月末

(１)自己資本比率　　(２)/(３)

(２)自己資本　　①－②

(２)自己資本　　①－②

(３)リスクアセット（注）

(４)総所要自己資本額

(３)リスクアセット（注）

(４)総所要自己資本額

（国内基準）

（注）１．第四北越フィナンシャルグループ、第四北越銀行は信用リスクアセットの算出において、

標準的手法により算出しております。

     ２．第四北越フィナンシャルグループはオペレーショナル・リスク相当額の算出において、基

礎的手法を採用しております。第四北越銀行は粗利益配分手法を採用しております。

以 上